
（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
①基本財産運用益 11,427,330 7,810,771 3,616,559
基本財産受取利息 11,427,330 7,810,771 3,616,559

②特定資産運用益 1,436,700 1,208,512 228,188
特定資産受取利息 1,436,700 1,208,512 228,188

③受取寄附金 831,000 576,000 255,000
受取寄附金 831,000 576,000 255,000

④雑収益 107,622 88,471 19,151
受取利息 64 38 26
雑収益 107,558 88,433 19,125

経常収益計　（A） 13,802,652 9,683,754 4,118,898
（２）経常費用
①事業費 8,545,517 8,659,292 △ 113,775
助成金 8,000,000 8,000,000 0
報酬 40,000 10,000 30,000
賃金 376,745 486,899 △ 110,154
法定福利費 54,944 77,762 △ 22,818
福利厚生費 1,241 0 1,241
旅費交通費 2,815 14,465 △ 11,650
消耗品費 8,054 1,739 6,315
水道光熱費 4,040 3,581 459
支払手数料 20,654 23,644 △ 2,990
通信運搬費 36,231 39,977 △ 3,746
会議費 793 1,225 △ 432
雑費 0 0 0

②管理費 2,170,506 1,744,070 426,436
賃金 1,779,955 1,423,981 355,974
法定福利費 272,796 234,423 38,373
福利厚生費 5,928 0 5,928
旅費交通費 27,840 9,800 18,040
交際費 3,005 0 3,005
消耗品費 3,452 1,738 1,714
光熱水道費 4,040 3,581 459
租税公課 27,900 27,300 600
支払手数料 1,199 818 381
通信運搬費 41,809 38,069 3,740
会議費 1,620 540 1,080
雑費 962 3,820 △ 2,858

経常費用計　（B） 10,716,023 10,403,362 312,661
3,086,629 △ 719,608 3,806,237

特定資産評価損益等 △594,874 △ 186,549 △ 408,325
評価損益等計 （C) △594,874 △186,549 △ 408,325

当期経常増減額 （D)=(A-B+C） 2,491,755 △ 906,157 3,397,912
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
①指定正味財産からの振替 0 636,000 △ 636,000
指定正味財産からの振替 0 0 0
特定資産取崩収入 0 636,000 △ 636,000

経常外収益 0 636,000 △ 636,000
経常外収益計 （E) 0 636,000 △ 636,000
（２）経常外費用 0
経常外費用計 （F) 0 0 0

当期経常外増減額 (G)=（E-F) 0 636,000 △ 636,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額（D+G) 2,491,755 △270,157 2,761,912
他会計振替額 （H) 0 0 0
当期一般正味財産増減額 （Ｉ）=（D+G＋H） 2,491,755 △ 270,157 2,761,912
一般正味財産期首残高 （J) 16,474,675 16,744,832 △ 270,157
一般正味財産期末残高 （K）=（I+J） 18,966,430 16,474,675 2,491,755

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益 11,427,330 7,810,771 3,616,559
基本財産受取利息 11,427,330 7,810,771 3,616,559

②特定資産運用益 1,332,094 1,138,460 193,634
特定資産受取利息 1,332,094 1,138,460 193,634

③特定資産評価損益等 △ 14,171,257 △2,558,528 △ 11,612,729
特定資産評価損益等 △ 14,171,257 △2,558,528 △ 11,612,729

④一般正味財産への振替額 △ 12,759,424 △ 9,585,231 3,174,193
基本財産受取利息 △ 11,427,330 △ 7,810,771 3,616,559
特定資産受取利息 △ 1,332,094 △ 1,138,460 193,634
特定資産取崩収入 0 △ 636,000 △ 636,000

当期指定正味財産増減額 （L) △ 14,171,257 △ 3,194,528 △ 10,976,729
指定正味財産期首残高 （M) 616,351,777 619,546,305 △ 3,194,528
指定正味財産期末残高 （N)=（L+M） 602,180,520 616,351,777 △ 14,171,257

Ⅲ　正味財産期末残高 （K+N） 621,146,950 632,826,452 △ 11,679,502

2022年度正味財産増減計算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

評価損益等調整前当期経常増減額　（A-B）



（単位：円）
科　　目 公1　研究助成事業 法人会計 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
①基本財産運用益 9,518,966 1,908,364 11,427,330
基本財産受取利息 9,518,966 1,908,364 11,427,330

②特定資産運用益 297,252 1,139,448 1,436,700
特定資産受取利息 297,252 1,139,448 1,436,700

③受取寄附金 831,000 0 831,000
受取寄附金 831,000 0 831,000

④雑収益 107,605 17 107,622
受取利息 47 17 64
雑収益 107,558 0 107,558

経常収益計　（A） 10,754,823 3,047,829 13,802,652
（２）経常費用 0
①事業費 8,545,517 8,545,517
助成金 8,000,000 8,000,000
報酬 40,000 40,000
賃金 376,745 376,745
法定福利費 54,944 54,944
福利厚生費 1,241 1,241
旅費交通費 2,815 2,815
消耗品費 8,054 8,054
水道光熱費 4,040 4,040
支払手数料 20,654 20,654
通信運搬費 36,231 36,231
会議費 793 793
雑費 0 0

②管理費 2,170,506 2,170,506
賃金 1,779,955 1,779,955
法定福利費 272,796 272,796
福利厚生費 5,928 5,928
旅費交通費 27,840 27,840
交際費 3,005 3,005
消耗品費 3,452 3,452
光熱水道費 4,040 4,040
租税公課 27,900 27,900
支払手数料 1,199 1,199
通信運搬費 41,809 41,809
会議費 1,620 1,620
雑費 962 962

経常費用計　（B） 8,545,517 2,170,506 10,716,023
2,209,306 877,323 3,086,629

特定資産評価損益等 △425,335 △169,539 △594,874
評価損益等計 （C) △425,335 △169,539 △594,874

当期経常増減額 （D)=(A-B+C） 1,783,971 707,784 2,491,755
２．経常外増減の部 0
（１）経常外収益 0
①指定正味財産からの振替 0 0 0
指定正味財産からの振替 0 0 0
特定資産取崩収入 0 0 0

経常外収益 0 0 0
経常外収益計 （E) 0 0 0
（２）経常外費用 0
経常外費用計 （F) 0 0 0

当期経常外増減額 (G)=（E-F) 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額（D+G) 1,783,971 707,784 2,491,755
他会計振替額 （H) 0 0 0
当期一般正味財産増減額 （Ｉ）=（D+G＋H） 1,783,971 707,784 2,491,755
一般正味財産期首残高 （J) 11,697,969 4,776,706 16,474,675
一般正味財産期末残高 （K）=（I+J） 13,481,940 5,484,490 18,966,430

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
①基本財産運用益 9,518,966 1,908,364 11,427,330
基本財産受取利息 9,518,966 1,908,364 11,427,330

②特定資産運用益 222,459 1,109,635 1,332,094
特定資産受取利息 222,459 1,109,635 1,332,094

③特定資産評価損益等 △ 2,366,600 △ 11,804,657 △ 14,171,257
特定資産評価損益等 △ 2,366,600 △ 11,804,657 △ 14,171,257

④一般正味財産への振替額 △ 9,741,425 △ 3,017,999 △ 12,759,424
基本財産受取利息 △ 9,518,966 △ 1,908,364 △ 11,427,330
特定資産受取利息 △ 222,459 △ 1,109,635 △ 1,332,094
特定資産取崩収入 0 0 0

当期指定正味財産増減額 （L) △ 2,366,600 △ 11,804,657 △ 14,171,257
指定正味財産期首残高 （M) 435,930,750 180,421,027 616,351,777
指定正味財産期末残高 （N)=（L+M） 433,564,150 168,616,370 602,180,520

Ⅲ　正味財産期末残高 （K+N） 447,046,090 174,100,860 621,146,950

2022年度正味財産増減計算書内訳書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

評価損益等調整前当期経常増減額　（A-B）


